
 

INFORMADOR/A 
 

PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACION 
21 PLAZAS DE INFORMADOR/A 

Oferta Empleo Público 2022, mediante concurso 
 

 
El Tribunal calificador del proceso selectivo de veintiuna plazas de la categoría de 

Informador/a perteneciente a la oferta de empleo público de Estabilización por concurso del 
año 2022 del Ayuntamiento de Móstoles, en sesión celebrada el 13 de diciembre de 2023, ha 
adoptado los siguientes acuerdos: 

 
Primero.- Publicar los resultados definitivos obtenidos en la fase de concurso de las 

veintiuna primeras personas, una vez resueltas las reclamaciones presentadas por las personas 
candidatas, en la web municipal y en el Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento: 

         
CONCURSO DEFINITIVO 

Nº  APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
MERITOS LAB  TOTAL  M TOTAL 

A B C LAB FORM  

1 PEINADO CUESTA, MARIA DOLORES ***2069** 8 0 0 8 2 10 

2 GARCIA-CALDERON JIMENEZ, ANA P ***6462** 8 0 0 8 2 10 

3 ALFONSIN AGUILERA, JOSE MANUEL ***4873** 8 0 0 8 2 10 

4 OSUNA CANO, MONICA ***4176** 8 0 0 8 2 10 

5 SANCHEZ DEL RIO, FRCO. JAVIER ***5581** 8 0 0,6 8 2 10 

6 CASILLAS ALVAREZ, MARIA JOSE ***3857** 8 0 0 8 2 10 

7 UÑA MARIN, MARIA TERESA ***6659** 8 0 0 8 2 10 

8 PEREZ MARTINEZ, MARTA ***8840** 8 0 0 8 2 10 

9 RIZALDOS MATEOS, ARANZAZU ***5270** 8 0 1,2 8 2 10 

10 COBO BLANCO, GEMA ESTHER ***2743** 8 0 0 8 2 10 

11 GONZALEZ BERMEJO, Mª CARMEN ***6535** 8 0 0 8 2 10 

12 GOMEZ VALSERAS, MARIA DEL MAR ***3658** 8 0 0 8 2 10 

13 TORRES GARCIA, MARCOS ***3338** 8 0 0 8 2 10 

14 CORBELLA POSTIGO, LUCIA ***5056** 8 0 0 8 2 10 

15 HERRERO LOPEZ, Mª CARMEN ***5070** 8 0 0 8 2 10 

16 MUÑOZ LINARES, NURIA ***4182** 8 0 0,8 8 2 10 

17 GONZALEZ RODRIGUEZ, J. MARTA ***7809** 8 0 0 8 2 10 

18 BERMUDO NAVEIRA, MARIA ***3033** 8 0 0 8 2 10 

19 RAMIRO VILLEGAS, ANA ***3462** 8 0 1,4 8 2 10 

20 GUTIERREZ PULIDO, ANTONIO ***3999** 4,8 0 2 6,8 2 8,8 

21 GOMEZ MURILLO, RAFAELA ***8288** 8 0 0,6 8 0,6 8,6 

 
 
 
 
 
         



 
Segundo.- Proponer la contratación laboral a jornada completa de los siguientes 

aspirantes: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
MÉRITOS 

TOTAL 
LAB. FORM. 

1 PEINADO CUESTA, MARIA DOLORES ***2069** 8 2 10 

2 GARCIA-CALDERON JIMENEZ, ANA PATRICIA ***6462** 8 2 10 

3 ALFONSIN AGUILERA, JOSE MANUEL ***4873** 8 2 10 

4 OSUNA CANO, MONICA ***4176** 8 2 10 

5 SANCHEZ DEL RIO, FRANCISCO JAVIER ***5581** 8 2 10 

6 CASILLAS ALVAREZ, MARIA JOSE ***3857** 8 2 10 

7 UÑA MARIN, MARIA TERESA ***6659** 8 2 10 

8 PEREZ MARTINEZ, MARTA ***8840** 8 2 10 

9 RIZALDOS MATEOS, ARANZAZU ***5270** 8 2 10 

10 COBO BLANCO, GEMA ESTHER ***2743** 8 2 10 

11 GONZALEZ BERMEJO, MARIA DEL CARMEN ***6535** 8 2 10 

12 GOMEZ VALSERAS, MARIA DEL MAR ***3658** 8 2 10 

13 TORRES GARCIA, MARCOS ***3338** 8 2 10 

14 CORBELLA POSTIGO, LUCIA ***5056** 8 2 10 

15 HERRERO LOPEZ, MARIA DEL CARMEN ***5070** 8 2 10 

16 MUÑOZ LINARES, NURIA ***4182** 8 2 10 

17 GONZALEZ RODRIGUEZ, JUANA MARTA ***7809** 8 2 10 

18 BERMUDO NAVEIRA, MARIA ***3033** 8 2 10 

19 RAMIRO VILLEGAS, ANA ***3462** 8 2 10 

20 GUTIERREZ PULIDO, ANTONIO ***3999** 6,8 2 8,8 

21 GOMEZ MURILLO, RAFAELA ***8288** 8 0,6 8,6 

 
Tercero.- Establecer desde el día 15 al 29 de diciembre 2023 (ambos inclusive) 

como plazo para que la aspirante propuesta para ocupar la plaza ofertada, aporten en el 
Departamento de Personal los documentos establecidos en la base octava de las Bases que 
rigen los procesos selectivos de estabilización del empleo temporal del Ayuntamiento de 
Móstoles publicadas en el BOCM nº de 19 de agosto 2022. 
 
 
 

Móstoles, a 14 de diciembre del 2023 

Departamento de Personal 

 

 

 

 

 
 
 


